
Nº 101, sexta-feira, 27 de maio de 2011160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011052700160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 4 / 2 0 11

Objeto: - Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de
informática. Total de Itens Licitados: 00020 . Edital: 27/05/2011 de
08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Cais do Apolo 739 3 andar Bairro do
Recife - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de 27/05/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
09/06/2011 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br

MARIA HELIA AQUINO DUARTE
Pregoeira

(SIDEC - 26/05/2011) 110245-00001-2011NE000007

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 5 / 2 0 11

Objeto: - Registro de Preçosfornecimento de bens permanentes (car-
ros tipo armazem, carros tipo sobe escada etc e empilhadeira des-
tinados ao transporte de processos e de materiais diversos. Total de
Itens Licitados: 00006 . Edital: 27/05/2011 de 08h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: Cais do Apolo 739 3º andar Recife Antigo - RECIFE -
PE . Entrega das Propostas: a partir de 27/05/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 13/06/2011 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

CARLOS EDUARDO ALBUQUERQUE MELLO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/05/2011) 110245-00001-2011NE000007

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 6 / 2 0 11

(Proc. TRT no- 0 3 0 / 2 0 11 )
O TRT - 6a Região, sito a Av. Cais do Apolo, 739, Recife-

PE, em cumprimento aos termos da Lei 8.666/93 e 10.520/02 e aos
Decretos 5.450/05 e 3.931/01, torna público o Registro de Preços,
referente à Ata de Registro de Preços no- 011/11, correspondente ao
Pregão Eletrônico no- 016/11, para Aquisição de Colchões para este
Regional, vigência: 12(doze) meses, conforme discriminados (espe-
cificações, quantitativos e preços) no endereço eletrônico do TRT - 6ª
Reg.(www.trt6.gov.br). Valor global registrado e Empresa vencedora:
R$4.805,00 - MC FERREIRA COM E DIST - (CNPJ:
11.060.390/0001-01); vigência: 25/05/11 a 24/05/12.

Recife, 26 de maio de 2011.
ANDRÉ GENN DE ASSUNÇÃO BARROS

Desembargador Presidente

7ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 7 / 2 0 11

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará
pregão eletrônico visando ao registro de preços para eventual aqui-
sição de suprimentos de informática. A sessão pública ocorrerá a
partir das 08:30 horas do dia 10/06/2011, horário de Brasília-DF na
internet, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Íntegra do edital disponível
neste sítio e na homepage www.trt7.jus.br - link: Contas Públicas/Li-
citação/Pregão Eletrônico.

Fortaleza, 26 de maio de 2011.
CÉLIO RICARDO LIMA MAIA

Pregoeiro

8ª REGIÃO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Espécie: Termo de Cessão de Uso; Cedente: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região; Cessionário: Tribunal Regional do Trabalho
da 1ª Região; Objeto: Cessão de uso de software do JURISCALC
desenvolvido pelo TRT da 8ª Região; Data de Assinatura: 25 de maio
de 2011; pelo Cedente, o Exmo. Sr. Dr. José de Alencar, Desem-
bargador Presidente e a Exma. Sra. Dra. Ana Maria Soares de Mo-
raes, Desembargadora Vice-Corregedora, pelo Cessionário.

EDITAL No- 17, DE 23 DE MAIO DE 2011

As senhoras ARYADNE MARIA A BRANDÃO DE OLI-
VEIRA, PIEDADE FERREIRA DA SILVA e KÁTIA CONCEIÇÃO
SOUZA BRAGA, ex-pensionistas deste Tribunal Regional do Tra-
balho da 8ª Região, beneficiárias de pensão por morte e pensão
alimentícia, respectivamente, que se encontram em local incerto e não
sabido, deverão comparecer neste Regional, com sede à Travessa D.
Pedro I, no- 746, no Bairro do Umarizal, CEP 66050-100, nesta ci-
dade, na Secretaria de Recursos Humanos, 1º andar, com fins de
regularização de seus dados bancários, no prazo de 30 (trinta) dias a
contar da publicação deste Edital, para que possam receber possíveis
pagamentos de passivos.

Belém, 23 de maio de 2011.
JOSÉ DE ALENCAR
Presidente do Tribunal

9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio no- 11/2011. Convenente: Tribunal Regional do Trabalho da
9ª Região. Conveniada: Pontifícia Universidade Católica do Paraná.
Objeto: Viabilização da atividade prática juridica (disciplina), por
meio do Projeto Horizontes. Vinculação: Processo Administrativo no-

16/2011, Processo Geral no- 512/2011. Vigência: de 16/05/2011 a
31/12/2011, podendo ser prorrogado. Data da assinatura: 16/05/2011.
Signatários: Ney José de Freitas - Desembargador-Presidente, pelo
Convenente e Maristela D.Marques de Souza - Diretora do Curso de
Direito, pela Conveniada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo no- 28/2011. Processo Geral no- 470/2011. Contratante: Tri-
bunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: CERNE IN-
FORMÁTICA LTDA. Contrato 37/2011. Data da assinatura:
20/05/2011. Objeto: Curso "Formação Java". Valor total: R$
214.670,60.. Amparo legal: Artigo 13, VI c/c Artigo 25, inciso II, da
Lei no- 8.666/93. Reconhecimento em 20/05/2011: Hilma Maria Wie-
lewski - Ordenadora da Despesa. Ratificação em 20/05/2011: Ney
José de Freitas - Desembargador Federal do Trabalho - Presidente.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4 2 / 2 0 11

O Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma eletrônica,
cujo objeto é a aquisição, via sistema de registro de preços, de
mobiliário para salas de audiência do TRT da 9ª Região, confec-
cionados sob medida, conforme especificações e projetos anexos ao
Edital. Acolhimento das propostas: até as 13h45 do dia 09/06/2011.
Realização da sessão no site www.licitacoes-e.com.br a partir das 14h
de 09/06/2011. Retirada do Edital nos sites: www.trt9.jus.br ou
www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (41) 3310-7375
ou pelo correio eletrônico: alc@trt9.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 4 5 / 2 0 11

Objeto: - Registro de preçospara aquisição de ferramentas e materiais
de rede. Total de Itens Licitados: 00025 . Edital: 27/05/2011 de 08h00
às 17h59 . ENDEREÇO: Rua Vicente Machado, 147 - 10 andar
Centro - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de
27/05/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 09/06/2011 às 10h01 site www.comprasnet.gov.br

DANIEL FERREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/05/2011) 080012-00001-2011NE000217

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1 4 / 2 0 11

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do
Pregão 14/2011, cujo objeto é a contratação de empresa para pres-
tação de serviços de impressão digital e offset e confecção de ban-
ners, pelo período de 12 meses. Empresas vencedoras: Lote 1 -
TECNOCÓPIAS REPRODUÇÕES TÉCNICAS LTDA, CNPJ
76.989.276/0001-06, ao valor total R$ 358,84; Lote 2 - GLOBAL-
PRINT EDITORA GRÁFICA LTDA-ME, CNPJ 12.622.028/0001-40,
ao valor total de R$ 36.150,00; Lote 3 - SUPER IMAGEM DIGITAL
LTDA-ME, CNPJ 07.574.252/0001-73, ao valor total de R$ 94,00.

AMANDA CRISTINA FARIA MARZALL
Pregoeira

10ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 86/2010

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 51192010. Objeto: Aquisição de Canecas Térmicas com tampa.

ELZA MARIA DA COSTA ZAIDEM
Coordenadora de Licitações

Substituta

(SIDEC - 26/05/2011) 080016-00001-2011NE000010

14ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO No- 1 8 / 2 0 11
PROCESSO No- 0000958-88.2011.5.14.0000. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: Henry Equipamentos Eletrônicos e Sistemas Ltda. Objeto: aqui-
sição de nove catracas biométricas e de uma licença de uso do software de
controle de acesso integrado a relógio e catraca, em consoante as especificações
contidas nos termos de referência e anexos 1 a 3, bem como nos termos da
proposta vencedora, partes integrantes deste contrato, independentemente de
transcrição. Vigência: 12 meses contados a partir da assinatura contratual. As-
sinado: 29/4/11. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.061.0571.4256.0001, Naturezas das Despesas 4490.52.34 e 4490.39.93, No -
tas de Empenhos 2011NE000533 e 2011NE000534, perfazendo o valor total de
R$ 37.960,64. Assinaturas: Raimundo José Zacarias da Costa, Diretor-Geral
das Secretarias do TRT-14ª Região e, de outro, Srª. Elaine Barbosa Gomes.

CONTRATO DE CESSÃO DE USO-CONTRATO JIRAU 109/11
PROCESSO No- 0000997-85.2011.5.14.0000. Cessionário: TRT-14ª
REGIÃO. Cedente: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
Objeto: cessão de uso gratuito ao Cessionário do imóvel localizado na
quadra X1, casa 8, em Nova Mutum Paraná, conforme especificado
no Anexo 1 deste contrato. Vigência: 1 ano contado a partir da
assinatura contratual ou pelo tempo necessário à conclusão das obras
construção das estruturas próprias e definitivas do Cessionário na-
quela localidade. Assinado: 18/5/11. Assinaturas: desembargadora Va-
nia Maria da Rocha Abensur, Presidente do TRT-14ª Região e, de
outro, representante legal da cedente.

TRIBUNAL PLENO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 26/2009.PRO-
CESSO No- 0014500-13.2010.514.0000. Contratante: TRT-14ª RE-
GIÃO. Contratada: NORTEMÉDICA COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA.-EPP. Objeto: alteração da cláusula segunda do pri-
meiro termo aditivo e da cláusula terceira do segundo termo aditivo
ao Contrato no- 26/09. Assinado: 5/5/11. Assinaturas: Silvia Emília
Pereira Carlos de Miranda, Diretora-Geral das Secretarias, em subs-
tituição, do TRT-14ª Região e, de outro, Sr. Nelson Gavassa.

Espécie: 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 11 / 2 0 0 7
PROCESSO No- 01886.2008.000.14.00-8. Contratante: TRT-14ª RE-
GIÃO. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE-
LÉGRAFOS. Objeto: prorrogação de vigência e a fixação de gastos
do Contrato no- 11/07. Vigência: 14/6/11 a 13/6/12. Assinado: 5/5/11.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.061.0571.4256.0001, Natureza da Despesa 3390.39, perfazendo o
valor estimativo anual de R$ 300.000,00. Assinaturas: Silvia Emília
Pereira Carlos de Miranda, Diretora-Geral das Secretarias, em subs-
tituição, do TRT-14ª Região e, de outro, Srs. João Batista Almeida e
Deusdedi Rodrigues Alves.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 2 / 2 0 11

Processo no- 0 0 0 0 4 6 7 - 8 1 . 2 0 11 . 5 . 1 4 . 0 0 0 0 .
O TRT-14ª Região, torna público, que resultou fracassada a

licitação destinada à contratação de empresa especializada na exe-
cução de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, de re-
cuperação dos transformadores e da subestação do Fórum Trabalhista
de Porto Velho e no edifício sede deste Tribunal.

Porto Velho, 24 de maio de 2011.
RAIMUNDO JOSÉ ZACARIAS DA COSTA

Diretor-Geral das Secretarias

15ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo no- 259-04.2011.5.15.0895 PA. Contrato: 39/11. Partes: TRT
e Sergio Machado Reis EPP. Objeto: Prestação de serviços de Clip-
ping Digital, no âmbito do Estado de São Paulo. Fundamento: Lei
8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor: R$ 6.000,00. LO: 12.381/11. Clas-
sificação: 02.061.0571.4256.0001.3390.39.47. NE 1222, de 17/05/11.
Vigência: de 1º/06/11 a 30/11/13.Assinam: pelo TRT, Evandro Luiz
Michelon, e, pela empresa, Sergio Machado Reis. Data: 19/05/11.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo 765-14.2010.5.15.0895 PA. Locatário: TRT. Locador: João
Carlos Viana. Objeto: Despesa referente à locação do imóvel da Rua
Cel. Manoel Caetano, 181 para tranferência da VT de Cajuru. Valor
mensal: R$18.977,60. LO: 12.381/11. Fundamento: Lei 8.666/93, art.
24, X. Justificativa: Necessiadade de transferência da VT, em virtude
da precariedade das atuais instalações; inexistência de imóveis com-
patíveis; aluguel compatível com valor de mercado. Vigência: 5 anos.
Reconhecimento/Ratificação: Marli Damasceno de Abreu e Evandro
Luiz Michelon, em 23/05/2011.

18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 3 / 2 0 11

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de
expediente diversos, conforme especificações e condições do Anexo I
do Edital. Total de Itens Licitados: 00007 . Edital: 27/05/2011 de
08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Portugal, no- 935 Setor Marista -
GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de 27/05/2011 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
09/06/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira

(SIDEC - 26/05/2011) 080020-00001-2011NE000005

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle



Nº 101, sexta-feira, 27 de maio de 2011 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011052700161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO: TRT/18ª PA no- 0380/11. CONTRATO: DLC-SEC
044/11. CONTRATADA: MISSÃO SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.
OBJETO: Serviços de mão-de-obra de carregador para atender a
Seção de Almoxarifado deste Tribunal. PREÇO MENSAL: R$
3.894,58. VIGÊNCIA: Doze meses a partir da data de assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 014/2011; Leis no-

10.520/02 e 8.666/93; Decreto no- 5.450/05; L.C no- 123/06; Resolução
no- 98/09, do CNJ; IN no- 02/08, da SLTI/MPOG e Portaria
GP/DG/SOF no- 06/10. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa
de Trabalho 02.061.0571.4256.0001, Natureza da Despesa 3390.37,
Nota de Empenho Global 2011NE000838. DATA DE ASSINATURA:
2 5 / 0 5 / 2 0 11 .

PROCESSO: TRT/18ª PA no- 0381/11. CONTRATO: DLC-SEC
045/11. CONTRATADA: POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Serviços de recarga de cartuchos de tinta, impressora LEX-
MARK Z-52/X-4270. PREÇO: R$ 11,02, unitário. VIGÊNCIA: Doze
meses a partir da data de assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Pre-
gão Eletrônico 015/2011; Leis no- 10.520/02 e 8.666/93; Decreto no-

5.450/05; L.C no- 123/06. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Pro-
grama de Trabalho 02.061.0571.4256.0001, Natureza da Despesa
3390.30, Nota de Empenho Estimativo 2011NE000837. DATA DE
ASSINATURA: 25/05/2011.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO: TRT/18ª PA no- 0389/09. CONTRATADA: CENTRO
DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE. ESPÉCIE: 3º ter-
mo aditivo ao contrato no- 031/2009. OBJETO: Prorroga a vigência do
contrato pelo período de 12 meses a contar de 21/05/2011 e reajusta
a taxa de administração em 2,05%. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
57, II, da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 20/05/2011.

PROCESSO: TRT/18ª PA no- 3087/2010. CONTRATADA: Prudência
Vigilância e Segurança Ltda. ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao contrato
no- 090/2010. OBJETO: inclui postos de vigilância armada na VT/Po-
rangatu, de 03/05/2011 a 24/06/2011, e na VT/Uruaçu, de 03/05/2011
a 29/05/2011, sendo um posto de 12 horas, noturno de 2ª a 6ª feira e
um posto de 24 horas, aos sábados e domingos, para cada VT. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º, Lei no- 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 03/05/2011.

PROCESSO: TRT/18ª PA no- 2540/06. CONTRATADA: CONFERE
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO E PRODUTOS DE
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. ESPÉCIE: 10º termo aditivo
ao contrato no- 031/2007. OBJETO: Prorroga a vigência do contrato
pelo período de 12 meses, a contar de 25/05/2011. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
2 0 / 0 5 / 2 0 11 .

PROCESSO: TRT/18ª PA no- 0594/09. CONTRATADA: A NAGOYA
INFORMÁTICA LTDA. ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao contrato no-

054/2009. OBJETO: Prorroga a vigência do contrato pelo período de
12 meses, a contar de 31/08/2011. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,
II, da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 25/05/2011.

PROCESSO: TRT/18ª PA no- 0594/09. CONTRATADA: COPY
PRINT COMERCIAL LTDA. ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao contrato
no- 055/2009. OBJETO: Prorroga a vigência do contrato pelo período
de 12 meses, a contar de 31/08/2011. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
57, II, da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 25/05/2011.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pú-
blica Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico no-

01/2011, PA no- 2804/2010, para registrar os preços para eventual
aquisição de materiais de expediente gráficos. Vigência: 01 (um) ano
a contar da data desta publicação, em 27/05/2011, cujos grupos e
itens foram adjudicados da seguinte forma:

Empresa, grupo/item, quantidade e preço unitário:
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA, CNPJ:

02.472.396/0002-86: Grupo 01 (Item 02 - bloco para rascunho bran-
co, 340x190mm, 100x1, 600 unidades, R$ 2,27. Item 03 - bloco para
rascunho zebrado, 270x170mm, 100x1, 500 unidades, R$ 2,28).

CIR GRÁFICA E EDITORA LTDA, CNPJ:
03.396.403/0001-90: Item 01 - adesivo plástico em hot stamp pra-
teado, com logomarca do TRT 18ª Região, redondo, 4.000 unidades,
R$ 0,14. Grupo 4 (item 19 - cartão, papel sulfite alta alvura, cor
branca, 180g, 13x9,5cm, uma cor (preto), 2.000 unidades, R$ 0,08.
Item 21 - convite, papel sulfite, cor branca, 120g, 21x15cm, 4x0
cores, 4.500 unidades, R$ 0,08. Item 22 - convite, papel sulfite alta
alvura, cor branca, 180g, 24x17,5cm, uma cor (preto), 2.000 uni-
dades, R$ 0,10. Item 23 - convite, papel sulfite alta alvura, cor
branca, 180g, 24x17,5cm, uma cor (preto), 2.000 unidades, R$
0,12).

GRÁFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA, CNPJ:
05.042.780/0001-56: Grupo 2 (item 4 - capa para processos judiciais,
cartolina, cor azul, 24.000 unidades, R$ 0,27. Item 5 - capa para
processos judiciais, cartolina, cor branca, 150.000 unidades, R$ 0,24).
Item 20 - comprovante de aviso de recebimento "AR" , papel A-4, cor
azul claro, 400 pacotes, R$ 10,53. Grupo 5 (item 24 - envelope
branco TRT ofício, 229x114 mm, 45.000 unidades, R$ 0,05. Item 25
- envelope pardo, 36x26cm, 3.500 unidades, R$ 0,41. Item 26 -
envelope pardo TRT, tipo saco, 200x280 mm, 23.000 unidades, R$
0,19. Item 27 - envelope pardo TRT, tipo saco, 370x265 mm, 28.000

unidades, R$ 0,22). Grupo 6 (item 28 - envelope pardo TRT, tipo
saco, 410x315 mm, 12.000 unidades, R$ 0,34. Item 29 - envelope,
papel sulfite, cor branca, 120g, 22x17 cm, 4x0 cores, 4.500 unidades,
R$ 0,38. Item 30 - envelope, papel sulfite, cor branca, 180g, 16x11,5
cm, 4x0 cores, 4.500 unidades, R$ 0,37. Item 31 - envelope, papel
sulfite, cor branca, 90g, 34x24 cm, 4x0 cores, 4.500 unidades, R$
0,53. Item 32 - envelope, papel sulfite alta alvura, cor branca, 180g,
25x18cm, 4x4 cores frente e verso, 2.000 unidades, R$ 0,43. Item 33
- envelope, papel telado, cor branca, 180g, 22x16cm, 3.000 unidades,
R$ 0,47. Item 34 - envelope, papel telado, cor branca, 180g, tamanho
25x17,5cm, 3.000 unidades, R$ 0,47).

OFF SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA, CNPJ:
07.039.903/0001-25: Grupo 03 (Item 06 - cartão de autuação de
rótulo, papel sulfite, A4, cor amarelo, 20 pacotes, R$ 13,00. Item 07
- cartão de autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor azul claro, 60
pacotes, R$ 7,00. Item 08 - cartão de autuação de rótulo, papel sulfite,
A4, cor azul escuro, 20 pacotes, R$ 13,00. Item 09 - cartão de
autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor branco, 2.000 pacotes, R$
5,00. Item 10 - cartão de autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor
cinza, 20 pacotes, R$ 13,00. Item 11 - cartão de autuação de rótulo,
papel sulfite, A4, cor laranja, 200 pacotes, R$ 5,00. Item 12 - cartão
de autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor marrom, 20 pacotes, R$
13,00. Item 13 - cartão de autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor
rosa, 150 pacotes, R$ 5,00. Item 14 - cartão de autuação de rótulo,
papel sulfite, A4, cor verde claro, 50 pacotes, R$ 8,00. Item 15 -
cartão de autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor verde escuro, 50
pacotes, R$ 8,00. Item 16 - cartão de autuação de rótulo, papel sulfite,
A4, cor vermelho, 20 pacotes, R$ 13,00. Item 17 - cartão de autuação
de rótulo, papel sulfite, A4, cor violeta escuro, 30 pacotes, R$ 10,00.
Item 18 - cartão, papel sulfite, cor branca, 120g, 15x10,5cm, 4x0
cores, 4.500 unidades, R$ 0,08).

CÁSSIA SIMÕES SANTANA ME, CNPJ: 10.651.441/0001-
07: Grupo 07 (Item 35 - livro de ponto, 80 unidades, R$ 39,90. Item
36 - livro pautado para atas, 50 unidades, R$ 49,90. Item 37 - livro
pequeno para protocolo, 30 unidades, R$ 42,80).

A especificação completa do objeto encontra-se no edital do
referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral

20ª REGIÃO
S E C R E TA R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 0 / 2 0 11

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, objetivando a AQUISIÇÃO DE 07 (SETE) SUBS-
CRIÇÕES DO SISTEMA OPERACIONAL RED HAT ENTERPRI-
SE LINUX. O certame será realizado através do site www.licitacoes-
e.com.br nas seguintes datas e horários: Envio eletrônico das pro-
postas - a partir das 13h do dia 27/05/2011. Abertura das Propostas -
às 10h do dia 09/06/2011. Início da sessão de disputa de preços - às

10h do dia 10/06/2011. O edital completo encontra-se disponível no
endereço www.trt20.jus.br. Informações adicionais poderão ser ob-
tidas através do e-mail: cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 26 de maio de 2011.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

b) Analista Judiciário - Área Administrativa - Especialidade
Contabilidade, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Es-
pecialidade Biblioteconomia, Analista Judiciário - Área Apoio Es-
pecializado - Especialidade Engenharia, Analista Judiciário - Área
Apoio Especializado - Especialidade Medicina, Analista Judiciário -
Área Apoio Especializado - Especialidade Odontologia, Analista Ju-
diciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Tecnologia da
Informação, Técnico Judiciário - Área Administrativa, Técnico Ju-
diciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Enfermagem,
Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Tec-
nologia da Informação, de acordo com o disposto no item 2 do
Capítulo XI do Edital de Abertura de Inscrições.

IV. Comunicar que, a partir da data de publicação deste
Edital, o desempenho de todos os candidatos relacionados no Anexo
Único poderão ser consultados no site da Fundação Carlos Chagas
( w w w. c o n c u r s o s f c c . c o m . b r ) .

MARCIO VASQUES THIBAU DE ALMEIDA

ANEXO ÚNICO

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICA-
ÇÃO (RESULTADO FINAL)
CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: A01 - ANALISTA JUDICIÁ-
RIO - ÁREA ADMINISTRATIVA
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS
171207, ELIZABET VIEIRA DE ALEXANDRE, 361908453,
383.64, 1/ 194128, ALEXANDRE ALTINI NETO, 52771676,
380.93, 2/ 218236, DERCIO ROWER, 133107616, 380.65, 3/
251069, RAFAEL PEREIRA CARDOZO, 1311451, 379.93, 4/
245800, MAX MAURO DIAS BARBOSA, 1186486, 366.39, 5/
163089, ADILSON BIZZETTO, 50812081, 363.11, 6/ 259913,
THIAGO CESAR BONAMIGO, 75336020, 363.11, 7/ 190470,
THIAGO AUCIERES BORGES, MG12579218, 362.55, 8/ 189960,
TATIANA FONSECA BRITTO DE OLIVEIRA, 302864, 358.82, 9/
192247, YURE MARCEL FARIAS DE CARVALHO, 1846992,
354.03, 10/ 188736, SHISLAINE ARAUJO VIEIRA DA SILVA,
1155811, 353.29, 11/ 165444, ANDRE HIGUTI, 340828717, 352.83,
12/ 248952, PATRICIA INEZ DA SILVA MACHADO,
MG11248689, 352.57, 13/ 163430, ADRIANO FONTOURA CA-
MARGO, 599180, 352.55, 14/ 201844, CASSIA APARECIDA DE
AZEVEDO, 11887114, 351.13, 15/ 163582, ALANA SILVEIRA
SANTOS, 2923904, 351.01, 16/ 202551, CINTHIA GONZAGA DA
SILVA, 1055799, 350.55, 17/ 170690, EDUARDO CARDONETTI,
2025523446, 350.55, 18/ 187136, ROBERTA APARECIDA NEVES
GRANITO, 345904369, 350.12, 19/ 180889, MAICON LUIZ RE-
MONATTO, 101169790, 349.56, 20/ 177568, JULIANA YOKOYA-
MA, 75721960, 349.56, 21/ 165979, ANIUSKA DRUMOND LE-
MOS DAVID SOARES GOMES, MG8937058, 349.54, 22/ 231836,
JOAO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS, 1272988,
349.12, 23/ 164288, ALINE TIBONI, 68341523, 348.54, 24/ 265160,
WENCESLAU DE SOUZA, 145555513, 347.83, 25/ 188438, SAN-
DRA REGINA PALERMO, 236125564, 347.55, 26/ 194979, ALINO
ARAKAKI FELIX DE REZENDE, 884844, 347.10, 27/ 255142,
ROSANE CYPRIANO RORIZ, 1539816, 346.56, 28/ 167101, CA-
MILA GARCIA SCRAMIM ZEQUIM, 63345385, 346.37, 29/
179188, LIDIANE MARIA DE OLIVEIRA, 887509, 345.83, 30/
185199, PAULA TIEMI ITAKURA, 81983798, 345.32, 31/ 256389,
SANDRO DE CARVALHO SOUZA, 13522744, 344.82, 32/ 192107,
WILLIAN OLIVEIRA SANTOS, 4278052, 344.56, 33/ 182047, MA-
RIA CECILIA DOS SANTOS QUEIROZ, 947634, 344.38, 34/
187011, RICHARDI FONSECA, 2573876, 343.54, 35/ 181493,
MARCIA SALES TORRES, 12447456, 343.29, 36/ 253923, RO-
DRIGO BASSI, 271746695, 342.75, 37/ 170860, ELAINE JACOB
DOS SANTOS ADACHI, 7882, 342.53, 38/ 183283, MAYSA RU-
FINI GUIMARAES, 81983496, 341.31, 39/ 175286, HUMBERTO
KOCH BORGES, 63262641, 341.31, 40/ 174981, HELENA PEI-
XOTO DE AZEVEDO BARROS, 1044996, 340.83, 41/ 228485,
HENRI MAURICIO STELLE, 69696430, 340.55, 42/ 202782,
CLAUDEMIR ADVINCULA SAO MIGUEL, 272169948, 340.55,
43/ 191838, WALMILO DE OLIVEIRA ZARI, 74125808, 340.30,
44/ 194220, ALEXANDRE DA ROSA PELLIZZON, 1165001,
339.56, 45/ 171980, EVANDRO APARECIDO DOS SANTOS,
752580SSPMS, 337.53, 46/ 182709, MARILENA DUTRA SEBBEN,
1166987, 337.12, 47/ 232499, JORGE LUIS BORGES DE ARAUJO,
2083657, 337.00, 48/ 195789, ANA CLAUDIA FERREIRA GE-
RALDINI, 421717798, 336.03, 49/ 173496, FRANCISCO ANTO-
NIO MILANS CARRAU, 366261848, 336.01, 50/ 174166, GISELE
TAVONE MACHERTI, 288404518, 335.83, 51/ 202642, CINTIA
ROCHA BARREL ARCE, 1432431, 335.83, 52/ 169845, DENISE
AGUENA UECHI, 1368457, 335.75, 53/ 192119, WILLIAN PAS-
COAL PEREIRA, 77950117, 335.73, 54/ 182000, MARIA AUXI-
LIADORA ZARATE JEFFERY, 266175, 335.55, 55/ 185127, PAU-
LA GONCALVES FARIA PIRES, 276857935, 335.22, 56/ 218170,
DENISE YUKIKO JOBOJI, 449200, 335.02, 57/ 258829, TATIANA
CARVALHO LACERDA, 11561597, 335.00, 58/ 168890, CRISTINA
FUDIHARA, 67142900, 334.31, 59/ 181407, MARCIA GOMES DE
ALVARENGA, M2583329, 334.29, 60/ 187276, ROBSON VALEN-
TIM CASEIRO, 274104799, 334.21, 61/ 217852, DEBORAH ZA-
RATE JEFFERY, 1443176, 333.29, 62/ 218145, DENISE PATRICIA
WOCHNICKI, 8037788976, 332.73, 63/ 169250, DANIELA NA-
VARRO MACIEL, 2555647, 332.30, 64/ 173095, FERNANDO JOSE
DE BRITO, 1252086, 332.30, 65/ 187677, RONALDO JOSE MA-
CHADO SANTOS, 194396964, 332.08, 66/ 177581, JULIANNE
MANUELLA MAGALHAES DE SOUZA, 14257106, 331.72, 67/
177155, JOSELI PEREIRA MACEDO, 2002010523569, 331.01, 68/
169432, DANIELLE PERETE DE FREITAS, 30659728, 330.93, 69/
177088, JOSE RENATO DANTAS XAVIER, 303597598, 330.81, 70/
167629, CARLOS HENRIQUE SOARES, 113486740, 330.45, 71/
182928, MARISE HELENA NUNES ALONSO, 530680, 329.44, 72/

24ª REGIÃO

EDITAL No- 6, DE 26 DE MAIO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO

RESULTADO FINAL

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Concurso Público
para provimento de cargos vagos do Quadro Permanente de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal e à formação de cadastro de reserva,
regido pelo Edital nº 01/2010 de Abertura de Inscrições publicado no
Diário Oficial da União, seção 3, de 06/12/2010, resolve:

I. Informar que os candidatos relacionados abaixo tiveram
seus recursos quanto à Vista da Redação julgados procedentes e suas
notas foram alteradas como segue:

Inscrição Nome Doc. Nota da
Redação

Nota
Após

Recurso

C a rg o

0228455 Helton Sávio
de Sousa Rosa

694077 80.00 85.00 I09 - Analista Judiciário -
Área Judiciária - Especialida-

de Execução de Mandados
0233778 Jucilea Paulo

de Medeiros
122023 80.00 90.00 H08 - Analista Jusiciário -

Área Judiciária

II. Comunicar que os demais recursos interpostos quanto aos
Resultados das Provas e à Vista da Redação foram analisados e
julgados improcedentes e as respectivas respostas estarão disponíveis
no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) no
período de 7 (sete) dias, a contar da publicação deste Edital.

III. Tornar Público por meio de Anexo Único deste Edital, o
Resultado Final, após análise de Recursos, para os cargos de:

a) Analista Judiciário - Área Administrativa, Analista Ju-
diciário - Área Judiciária, Analista Judiciário - Área Judiciária -
Especialidade Execução de Mandados, de acordo com o disposto no
item 1 do Capítulo XI do Edital de Abertura de Inscrições;

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-05-27T05:51:19-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




